¹ 26 February 1424.

² 14 December 1431.

³ Cardinal Giuliano Cesarini.

⁴ The crusade against the Bohemian Hussites in 1431, where the crusade troops were soundly defeated by the Hussites.

⁵ 1428-1429. The rebellion ended with a compromise between the pope and the city of Bologna on the government of the city.

4. Eugenius IV. (Gabriel Condulmarius)

[307] Gabriel Condulmario, qui nunc Eugenius papa quartus appellatur, natione Venetus est, cujus majores ex Neapoli fuisse dicuntur. Hic parentibus conditis, cum esset admodum dives, adhuc adolescens Christi vocem secutus omnia, quae habebat, distraxit ac pauperibus dedit tollensque crucem suam cum Antonio Corario¹ religionem ingressus est diuque panem mendicavit, donec Angelus Corario, de quo supra retulimus, qui papa Gregorius dictus est, Antonium nepotem suum ad Romanam curiam evocavit. Nam cum Antonius absque socio religionem nollet relinquere – plurimum enim se ambo invicem obligabant, aliter diligebant – uterque vocatus est, et Antonius ecclesiae Bononiensi praefectus, Gabriel vero in Senensem episcopum est ordinatus. Simili quoque fortuna et ad cardinalatum ambo proveci sunt, tantaque inter eos animorum concordia, tantaque dilectio invocem fuit, ut ex convictu gemini vocarentur. Gabriel, dum cardinalis fuit, duplici legatione functus est in Piceno atque Bononia.

[308] Ex hac tamen ultima, cum propter familiaritatem Florentinorum et originem Venetam duci Mediolani suspectus esset, praeter opinionem amotus est Romamque rediit, {107r} ubi Martino mortuo summi pontificatus cathedram est adeptus, credo domino disponente, qui dicentibus discipulis, “Ecce reliquimus omnia et secuti sumus te. Quid ergo erit nobis?”, “Centum pro uno,” inquit, “accipetis et vitam aeternam possidebitis.” Initia hujus apostolatus turbulenta fuere, nam gravi percussus infirmitate cutem in anguis modo renovavit, ac cum principe Salerni, qui Martini nepos fuit et plurima ecclesiae castra tenebat, ac cum praefecto Vici ac aliis pluribus tyrannis coactus est bellum gerere.

¹ *em.*; Condulmario cod.

4. Eugenius IV (Gabriele Condulmer)

[307] Gabriele Condulmer,¹ who is now called Pope Eugenius,² was born in Venice, but his ancestors are said to have come from Naples. Having buried his parents, he was a wealthy young man but, following the voice of Christ, gave away all his possessions to the poor, and, carrying the cross of Christ,³ became a monk together with Antonio Correr and for a long time begged for his bread. Then the above-mentioned Angelo Correr, called Pope Gregory,⁴ summoned his nephew Antonio⁵ to the Roman curia, but Antonio would not leave his order without his companion – for they were very close and had great love for each other – and, therefore, both were called to Rome. Antonio was made Bishop of Bologna⁶ and Gabriele Bishop of Siena.⁷ The same good fortune advanced them both to the cardinalate.⁸ So great was their spiritual harmony and mutual love that they were called ‘the twins’ because of their closeness. As a cardinal, Gabriele performed two legatine missions, one in Piceno and one in Bologna.⁹